

加工食品の原材料表示

保護者配布用

〔市〕平成28年度 11 月分契約物資

- ※ 食物アレルギー対応の情報提供資料として、配布を希望される保護者の方へお渡しします。
- ※ 加工食品の原材料表示は、基本的に年度内有効な書類ですので、ご家庭で保管してください。
また、変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。
- ※ 更に原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

ページ	物資名
1	冷凍塩さば
	冷凍はたはた(粉付き)
	発芽玄米
	冷凍さんま(カット)
2	黒糖大豆
	みかんジュース
	冷凍シューマイ(魚)
3	冷凍がんもどき
	冷凍うずら豆
	マカロニ(ABC)
	もみじ型かまぼこ

ページ	物資名
4	ひじきのりの佃煮
	くり水煮(カット)
	冷凍トラウトサーモン(角切り)
	冷凍イカリングフライ
5	冷凍あじの干物(味付け)
	生クリーム
	冷凍うどん
	冷凍ホールコーン

【 継続使用物資 】

物資名	ページ	参照月
コチュジャン	2	4月
キムチの素	2	5月
ドレッシング(玉ねぎ)	4	
チリパウダー	5	6月
塩麴	6	
冷凍むきえび(大)		
乾燥青菜		
ノンエッグマヨネーズ	8	9月
冷凍白玉餅	1	
だし昆布	3	

品名 **冷凍塩さば**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{注3}
さば	さば
塩	
合 計	

コンタミネーション情報

品名 **冷凍はたはた(粉付き)**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{注3}
はたはた	
馬鈴薯澱粉	
食塩	
合 計	

コンタミネーション情報

小麦、大豆、えび、卵、いか
さば、ごま
※オス・メス不分別です。
魚卵アレルギーに注意

品名 **発芽玄米**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{注3}
玄米	
合 計	

コンタミネーション情報

品名 **冷凍さんま(カット)**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{注3}
秋刀魚	
合 計	

コンタミネーション情報

本工場では、小麦を含む製品を製造及びえび・いか・鯖・鮭を加工しています。

品名 **黒糖大豆**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目)注3
煎大豆	大豆
黒糖	
合計	

コンタミネーション情報

ごま

品名 **みかんジュース**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目)注3
温州みかん (ストレート果汁)	
合計	

コンタミネーション情報

冷凍シューマイ

原材料名	アレルゲン (27品目)注3
いか	いか
たまねぎ	
たら	
食用精製加工油脂	
食用植物油脂(パーム)	
レシチン	
酸化防止剤(V.E)	
でん粉(ばれいしょ)	
パン粉	
小麦粉	小麦
イースト	
ショートニング(パーム、ヤシ、米)	
食塩	
イーストフード	小麦
調味料	
砂糖	
清酒	
食塩	
ぶどう糖	
ホタテエキス	
しょうゆ	大豆、小麦
かつおぶしエキス	
合計	

コンタミネーション情報

原材料名	アレルゲン (27品目)注3
酵母エキス	
たん白加水分解物	
小麦グルテン酵素分解物	小麦
小麦発酵調味液	小麦
香辛料	
デキストリン	
水	
皮	
小麦粉	小麦
還元水あめ	
水	
合計	

品名 冷凍がんもどき

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は;

原材料名	アレルゲン (27品目)注3
豆乳	大豆
植物油脂(菜種)	
粉状大豆たん白	大豆
えだまめ	大豆
にんじん	
おから	大豆
でん粉(トウモロコシ)	
糖類	
砂糖	
ぶどう糖	
食塩	
揚げ油(菜種油)	
凝固剤(塩化Mg)	
合計	

コンタミネーション情報
ライン中に揚げ工程(フライヤー)内で他製品に使用しているごまがフライヤー内に滞留し完全に除去することが難しい為、本製品に付着する可能性があります。

品名 冷凍うずら豆

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は;

原材料名	アレルゲン (27品目)注3
ボルロッチェ(インゲン豆)	-
合計	

コンタミネーション情報

品名 マカロニ(ABC)

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は;

原材料名	アレルゲン (27品目)注3
デュラム小麦のセモリナ	小麦
合計	

コンタミネーション情報

品名 もみじ型かまぼこ

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は;

原材料名	アレルゲン (27品目)注3
魚肉(スケソウタラ)	
うらごし人参	
馬鈴薯澱粉	
加工澱粉(タピオカ)	
砂糖(さとうきび、甜菜)	
発酵調味料	
食塩	
※発酵調味料明細	
液状ブドウ糖	
米	
1級アルコール	
蛋白加水分解物	
米麴	
食塩	
合計	

コンタミネーション情報
同一工場にて小麦、大豆を含む製品を製造しております。

品名 **冷凍あじの干物(味付け)**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等;

原材料名	アレルギー (27品目) <small>注3</small>
あじ	
醤油	小麦、大豆
みりん	
砂糖	
酒	
合計	

コンタミネーション情報

--

品名 **生クリーム**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等;

原材料名	アレルギー (27品目) <small>注3</small>
牛乳	乳
合計	

コンタミネーション情報

--

品名 **冷凍うどん**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等;

原材料名	アレルギー (27品目) <small>注3</small>
小麦粉	小麦
食塩	
調整水	
合計	

コンタミネーション情報

--

品名 **冷凍ホールコーン**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等;

原材料名	アレルギー (27品目) <small>注3</small>
とうもろこし	
合計	

コンタミネーション情報
 同一ラインで大豆製品を製造していますが、作業終了後のライン洗浄を徹底し、コンタミネーション防止に努めております。